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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- 
og Integrationsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8. (Alm. del), som Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. 
oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Charlotte Munch (DD). 
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Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg:  
 

”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af 1. oktober af 
spørgsmål 546 – UUI alm. del 2023-24 redegøre for, om det er 
foreneligt med reglerne for offentlige ansattes ytringsfrihed 
samt straffeloven, at en social rådgiver i en dansk kommune i et 
opslag på Facebook støtter op om terrororganisationen Hamas, 
som det er tilfældet med det nu tidligere medlem af Det 
Nationale Integrationsråd, der er omtalt i artiklen Hjemsendt for 
opslag om Hamas-leder beholder job i Aarhus Kommune” fra 
Amtsavisen den 4. september 2024, der offentligt gav sin støtte 
til den ledende figur i Hamas, Ismail Haniyeh?” 

 
Svar: 
 
Jeg har ikke nærmere kendskab til den konkrete sag, der henvises til i 
spørgsmålet, og som justitsminister ønsker jeg principielt ikke at udtale mig 
om personalesager i andre myndigheder.  
 
Som det også fremgår af min besvarelse af 13. september 2024 af spørgsmål 
nr. S 1232, har vi i Danmark en grundlovssikret ret til at ytre os offentligt. 
Beskyttelsen af ytringsfriheden sikrer bl.a., at offentligt ansatte som 
udgangspunkt ikke kan mødes med negative ledelsesmæssige reaktioner på 
deres arbejdsplads på grund af ytringer, som de fremsætter på egne vegne. 
Sådan skal det være i et demokratisk samfund. For en nærmere beskrivelse 
af rammerne for offentligt ansattes ytringsfrihed kan jeg i øvrigt henvise til 
Justitsministeriets vejledning om offentligt ansattes ytringsfrihed fra 
oktober 2016. 
 
Som det også fremgår af min besvarelse af 13. september 2024 af spørgsmål 
nr. S 1232, synes jeg generelt, at det er dybt foruroligende, at konflikten 
mellem Israel og Hamas bliver brugt af herboende personer til at skabe 
utryghed og splid i vores samfund. 
 
Politiet og anklagemyndigheden har i lyset af den nuværende konflikt 
mellem Israel og Hamas en skærpet opmærksomhed på sådanne ytringer. 
Det er i min optik både rigtigt og naturligt, at politiet i en situation som den 
nuværende prioriterer denne type sager. 
 
Jeg vil i øvrigt generelt opfordre til, at man anmelder det til politiet, hvis 
man er vidne til ytringer, som har karakter af billigelse af terror. Sådanne 
ytringer hører ingen steder hjemme. 
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